Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

INDICAÇÃO Nº 169/2013

ALZEMIRO DOS SANTOS DIAS, Vereador, apoiado pelos demais

Edis desta Colenda Casa Legislativa, usando de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal que seja determinado à Secretaria competente, a execução do projeto de

sinalização viária horizontal e vertical existente que contempla todas as ruas e logradouros

deste município.

JUSTIFICATIVA:

Cresce, diariamente, o número de turistas em nosso município, além

de trabalhadores de outros estados que prestam serviços nas empresas aqui instaladas,

ressaltando o crescente tráfego de caminhões de carga que abastecem a Disprol e toda rede

comercial piraiense.

Esperando a atenção por parte do Exmo. Senhor Prefeito apresento

a presente Indicação certo do seu pronto atendimento.

       SALA DAS SESSÕES, em 12 de março de 2013.

Alzemiro dos Santos Dias

José Paulo Carvalho de Oliveira     Enderson da Silva

Moacir Gonçalves da Rocha Júnior    João Roberto Ladeira

Wilden Vieira da Silva     Darlei Gomes de Moraes

           Luiz Fernando Collucci  Júnior                                           Flávio de Almeida Ribeiro

Mário Hermínio da Silva Carvalho    Charles Torres Dias

                  - Vereadores -